
Gebührenverzeichnis für die Städtische Musikschule Hollfeld 

(Anlage zur Gebührensatzung der Städtischen Musikschule Hollfeld) 

Stand: 01. September 2023 

 

Unterrichtsgebühren (Jahresgebühr) 

 Tarif A 1) Tarif B 2) 

Musikalische Früherziehung 
(MFE, Euline,…) 

385 € 410 € 

Einzelunterricht zu 45 Min. --- 2.805 € 

Einzelunterricht zu 30 Min. 925 € 1.870 € 

2er Gruppe zu 45 Min. 700 € 1.405 € 

2er Gruppe zu 30 Min. 500 € 935 € 

Bläserklasse der Grundschule 550 € 550 € 

Ensemble (90 Min.) 5.600 € 5.600 € 
1) Für Kinder und Jugendliche mit Wohnsitz im Gebiet der Stadt Hollfeld, Gemeinde     

    Plankenfels, Markt Wonsees 

 

2) Für Kinder und Jugendliche mit Wohnsitz außerhalb der unter 1) genannten Gebiete sowie für Erwachsene  

    unabhängig vom Wohnort. Als Erwachsene gelten Personen ab 18 Jahren, sofern sie weder Schüler, Student   

    noch Auszubildende sind.  

 

 

 

Überlassungs- und Nutzungsgebühren für Musikinstrumente 
 

 Jahresgebühr 

Kleine Trommel 46 € 

Schülergitarre 46 € 

Querflöte 118 € 

Trompete 118 € 

Klarinette 145 € 

Saxofon 145 € 

Bariton 145 € 

Euphonium 145 € 

Posaune 145 € 
 

 

 


